HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH NAM ĐỊNH

BAN THƯỜNG VỤ

Số: 497/BTV-TGCSLP

“V/v phối hợp tuyên truyền kỷ niệm 65 năm Ngày truyền

thống BĐBP; 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày 20 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: BTV Hội LHPN huyện Hải Hậu, Giao Thủy, Nghĩa Hưng

Thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TU ngày 25/12/2023 của Tỉnh ủy Nam

Định về công tác quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024; Thông tri số 05-

TT/TU, ngày 15/02/2022 của Tỉnh ủy về việc tổ chức “Ngày hội Biên phòng toàn

dân”; Chỉ thị số 26/CT-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh về thực hiện

nhiệm vụ Biên phòng năm 2024; Kế hoạch số 96/KH-UBND, ngày 16/6/2023 của

UBND tỉnh về tổ chức sơ kết thực hiện “Ngày Biên phòng toàn dân” giai đoạn

2019-2024 và các hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Bộ đội Biên

phòng (03/3/1959-03/3/2024); Công văn số 920-CV/BTGTU ngày 15/02/2024 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống

Bộ đội Biên phòng, 35 năm ngày Biên phòng toàn dân; Kế hoạch thực hiện chương

trình phối hợp hoạt động giữa Hội LHPN tỉnh và Bộ đội Biên phòng tỉnh năm

2024. Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Nam Định đề nghị Ban Thường vụ Hội

LHPN huyện Hải Hậu, Giao Thủy, Nghĩa Hưng triển khai thực hiện tốt một số nội

dung sau:

1. Chỉ đạo Hội LHPN các xã tuyến biển phối hợp với Đồn Biên phòng

đóng trên địa bàn tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên phụ nữ tham gia các hoạt

động do địa phương đơn vị tổ chức kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội

biên phòng và kỷ niệm 35 năm ngày Biên phòng toàn dân.

2. Tích cực tuyên truyền sâu rộng tới cán bộ, hội viên phụ nữ về nội dung,

ý nghĩa của ngày Biên phòng toàn dân và truyền thống 65 năm chiến đấu và trưởng

thành của lực lượng Biên phòng. Đồng thời tuyên truyền đấu tranh, phản bác các

thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ, xuyên

tạc về chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia bằng các hình thức phong

phú, đa dạng, phù hợp như: Tuyên truyền qua các hội nghị sinh hoạt chi hội; qua

các hoạt động văn hóa văn nghệ, cổ động trực quan, thông qua các ấn phẩm, tài

liệu tuyên truyền; xây dựng các tin, bài tuyên truyền trên trang thông tin điện tử;

trên hệ thống đài phát thanh - truyền thanh cơ sở và trên internet, mạng xã

hội...Qua đó, góp phần nâng cao hiểu biết, trách nhiệm của toàn dân trong việc bảo

vệ chủ quyền biên giới biển, thực hiện các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu

nước.

3. Tăng cường phối hợp với Bộ đội Biên phòng trên địa bàn huy động sức

mạnh của cả hệ thống chính trị cùng cán bộ, hội viên phụ nữ trên địa bàn thực hiện

tốt nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia đồng thời vận

động nhân dân đồng thuận với chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai

đoạn 2023 – 2025 và đồng thuận với chủ trương triển khai các dự án kinh tế ở khu

vực biên giới biển.

4. Bám sát cơ sở, nắm chắc và phản ánh kịp thời về các cấp có thẩm quyền

tâm tư nguyện vọng, dư luận xã hội của cán bộ, hội viên phụ nữ trên địa bàn để

tham mưu giải quyết các vấn đề bức xúc, nổi cộm tại địa phương.

 Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Nam Định đề nghị Ban Thường vụ Hội

LHPN các huyện Hải Hậu, Giao Thủy, Nghĩa Hưng quan tâm triển khai thực hiện, báo

cáo kết quả trong báo cáo định kỳ để tổng hợp báo cáo các đơn vị liên quan./.

Nơi nhận:
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh (phối hợp chỉ đạo)

- Như kính gửi;
- Lưu: VT,TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

               Lê Thị Thúy Nhài

		2024-02-21T14:28:09+0700

		2024-02-21T16:59:22+0700